
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2023 год № 431

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по Основам безопасности жизнедеятельности в 2023/2024учебном году 

на территории Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Основам безопасности жизнедеятельности Управление образованием Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Основы безопасности 
жизнедеятельности» в Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Заместитель начальника
Управления образованием
Качканарского городского округа И.С. Волохин

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа 

от «27» октября 2023 г. № 431

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» в Качканарском 

городском округе в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 73 Победитель
Чернышев Михаил Иванович Школа №2 5 73 Победитель
Якуба Марина Александровна Школа №2 5 73 Победитель

Панфилов Константин 
Антонович МОУ СОШ № 7 5 72 Победитель

Ахметзянов Максим 
Викторович Школа №2 5 70 Победитель

Игнатович Дмитрий 
Владимирович Школа №2 5 70 Победитель

Меркушева Валерия 
Дмитриевна Школа №2 5 70 Победитель

Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 5 70 Победитель
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 5 70 Победитель

Ярушина Виктория 
Вадимовна Школа №2 5 70 Победитель

Крысантьев Лев Николаевич Школа №2 5 66 Победитель
Толчин Евгений Олегович МОУ ООШ №5 5 66 Победитель
Фокин Артем Васильевич Школа №2 5 66 Победитель

Зайнутдинов Михаил 
Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 64 Победитель

Полякова Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 64 Победитель
Пушкарёва Валерия 

Михайловна МОУ СОШ № 7 5 64 Победитель

Селиванова Милана 
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 64 Победитель

Арчугов Михаил Михайлович Школа №2 5 63 Победитель
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 5 63 Победитель

Неустроева Анастасия 
Олеговна Школа №2 5 63 Победитель

Бондаренко Виктория 
Викторовна МОУ СОШ № 7 5 61 Призёр

Семенова Дарья 
Александровна МОУ ООШ №5 5 60 Призёр

Сергеев Никита 
Владимирович МОУ СОШ № 7 5 60 Призёр

Разумов Иван Сергеевич МОУ ООШ №5 5 58 Призёр
Сторожук Елена Сергеевна МОУ Лицей 5 58 Призёр

Хлюзов Александр 
Алексеевич МОУ ООШ №5 5 58 Призёр

Потапова Ева Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 54 Призёр
Шипицин Лев Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 54 Призёр
Арестов Даниил Витальевич МОУ ООШ №5 5 53 Участник

Костров Александр 
Андреевич

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 53 Участник

Мирхайдарова Алиса 
Салаватовна МОУ Лицей 5 53 Участник



Ахмедова Анастасия 
Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 52 Участник

Муханаева Лидия Сергеевна МОУ ООШ №5 5 52 Участник
Потемкин Юрий Антонович МОУ Лицей 5 51 Участник

Топорова Анна 
Александровна МОУ Лицей 5 51 Участник

Петров Саевлий Викторович МОУ Лицей 5 50 Участник
Балташев Сергей Вадимович МОУ СОШ № 7 5 49 Участник

Пономарева Екатерина 
Валентиновна МОУ Лицей 5 49 Участник

Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 48 Участник
Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 48 Участник

Поликарпова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 5 47 Участник

Любкина Александра 
Дмитриевна МОУ ООШ №5 5 46 Участник

Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 44 Участник
Юмакова Варвара 

Михайловна МОУ ООШ №5 5 44 Участник

Шаль Софья Александровна МОУ СОШ № 7 5 43 Участник
Жерютин Андрей Иванович МОУ Лицей 5 42 Участник

Аноркулов Руслан 
Сарваржонович МОУ Лицей 5 40 Участник

Малькова Николь Андреевна МОУ СОШ № 7 5 40 Участник
Соколова Анастасия 

Владимировна МОУ Лицей 5 40 Участник

Сулейманов Тимур 
Рашитович МОУ СОШ № 7 5 40 Участник

Перминов Данил Иванович МОУ Лицей 5 39 Участник
Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 36 Участник

Смирнов Михаил Дмитриевич МОУ Лицей 5 35 Участник
Степанова Валерия 

Александровна МОУ Лицей 5 34 Участник

Фазулзянов Дамир 
Ильнурович МОУ Лицей 5 33 Участник

Кузнецов Вячеслав Павлович МОУ Лицей 5 32 Участник
Люфинг Татьяна Андреевна МОУ Лицей 5 25 Участник

Левковская Варвара 
Матвеевна МОУ Лицей 5 24 Участник

Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Медведева Алина 

Анатольевна МОУ СОШ № 7 6 75 Победитель

Бадертдинова Луиза 
Эльмировна Школа №2 6 73 Победитель

Котов Кирилл Михайлович Школа №2 6 73 Победитель
Шарин Савелий Андреевич Школа №2 6 73 Победитель

Белоярцева Надежда 
Владимировна Школа №2 6 70 Победитель

Горяев Глеб Даниилович МОУ Лицей 6 67 Победитель
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 6 67 Победитель
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 6 66 Победитель

Швецова Полина 
Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 63 Победитель

Кузичкина Виктория 
Дмитриевна МОУ Лицей 6 62 Призёр

Малышев Иван Евгеньевич МОУ Лицей 6 61 Призёр



Косарев Антон Алексеевич МОУ СОШ № 3 6 58 Призёр
Чуркина Диана Максимовна МОУ Лицей 6 57 Призёр

Шурыгина Екатерина 
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 55 Призёр

Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 6 54 Призёр
Кузмичева Мария Андреевна МОУ Лицей 6 54 Призёр
Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 54 Призёр

Шумихин Антон Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 52 Призёр

Берникова Ульяна 
Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 51 Участник

Емелькин Эдуард Дмитриевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 51 Участник

Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 6 51 Участник
Гридасов Иван Андреевич МОУ Лицей 6 50 Участник

Ветлугина Есения Арсеньевна МОУ Лицей 6 49 Участник
Зыкова Александра 

Александровна МОУ СОШ № 7 6 49 Участник

Степкин Данил Григорьевич МОУ Лицей 6 49 Участник
Патракова Милена 

Александровна МОУ ООШ №5 6 47 Участник

Барихина Дарья 
Александровна МОУ Лицей 6 46 Участник

Беликова Лика Максимовна МОУ СОШ № 7 6 46 Участник
Рохина Валерия Денисовна МОУ Лицей 6 42 Участник
Собко Кристина Сергеевна МОУ Лицей 6 41 Участник
Носова Мария Ивановна МОУ Лицей 6 40 Участник

Пугачева Виктория Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 40 Участник
Шакирзянова Полина 

Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 40 Участник

Антипова Полина Алексеевна МОУ Лицей 6 39 Участник
Калинин Артем Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 38 Участник

Зотов Михаил Валерьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 37 Участник

Ушаков Данил Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 35 Участник
Козлов Матвей Алексеевич МОУ Лицей 6 33 Участник

Киданов Александр 
Александрович МОУ Лицей 6 32 Участник

Лебедев Кирилл Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 15 Участник

Старыгин Владислав 
Евгеньевич

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 13 Участник

Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 6 10 Участник

Черняков Павел Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 3 Участник

Малышкина Алиса 
Евгеньевна МОУ Лицей 7 87 Победитель

Булатова Варвара 
Константиновна МОУ СОШ № 7 7 81 Победитель

Биктимирова Сафия 
Булатбековна МОУ Лицей 7 76 Призёр

Мельникова Карина 
Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 75 Призёр

Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 75 Призёр
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 7 74 Призёр



Пономарев Трофим 
Романович МОУ Лицей 7 73 Призёр

Алферова Алина Алексеевна МОУ Лицей 7 72 Призёр
Наплавкова Полина 

Антоновна Школа №2 7 72 Призёр

Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 7 71 Призёр
Петухова Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 71 Призёр

Шилимов Степан 
Владимирович Школа №2 7 71 Призёр

Немтинова Арина 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 70 Призёр

Юдин Егор Андреевич Школа №2 7 70 Призёр
Киппес Александр Сергеевич МОУ ООШ №5 7 69 Призёр

Стародумов Вадим 
Антонович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 69 Призёр

Ахунов Максим Романович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 68 Призёр

Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 68 Призёр
Бутрим Александра 

Михайловна МОУ Лицей 7 68 Призёр

Егиазарова Вера 
Владимировна МОУ Лицей 7 68 Призёр

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 68 Призёр
Лобанова Дарья Семёновна МОУ СОШ № 3 7 68 Призёр

Ябеков Лев Юрьевич Школа №2 7 68 Призёр
Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 7 68 Призёр

Зайнуллин Тимур Ранифович Школа №2 7 67 Призёр
Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 7 67 Призёр
Рохина Полина Антоновна МОУ СОШ № 3 7 67 Призёр
Зайцева София Алексеевна МОУ Лицей 7 66 Призёр

Ширяев Кирилл Алексеевич Школа №2 7 66 Призёр
Голобородько Никита 

Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 65 Призёр

Кузнецов Матвей Андреевич Школа №2 7 65 Призёр
Полушина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 65 Призёр
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 65 Призёр

Абдулганиева Дарья 
Руслановна МОУ СОШ № 7 7 63 Призёр

Лобастова Анастасия 
Юрьевна МОУ Лицей 7 63 Призёр

Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 63 Призёр
Долинская Виктория 

Романовна МОУ Лицей 7 62 Призёр

Гаврилова Варвара 
Николаевна МОУ СОШ № 3 7 61 Призёр

Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 61 Призёр
Рощектаева Полина Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 61 Призёр

Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 61 Призёр
Жукова Ангелина 

Владимировна МОУ Лицей 7 60 Призёр

Киселева Александра 
Николаевна МОУ СОШ № 3 7 60 Призёр

Недорезов Егор Валентинович МОУ СОШ № 3 7 60 Призёр
Новикова Валерия Валерьевна МОУ СОШ № 3 7 60 Призёр
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 7 60 Призёр
Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 7 60 Призёр



Афонина Анна Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 59 Призёр

Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 7 59 Призёр
Лейман Илья Анатольевич Школа №2 7 59 Призёр

Стучилова Юлия Максимовна МОУ СОШ № 3 7 59 Призёр
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 7 59 Призёр

Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 7 58 Призёр
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 58 Призёр
Попов Иван Александрович МОУ СОШ № 3 7 58 Призёр

Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 7 58 Призёр
Бучельников Егор 

Александрович МОУ СОШ № 7 7 57 Призёр

Новикова Валерия Андреевна МОУ СОШ № 7 7 57 Призёр
Якуба Анастасия 
Александровна Школа №2 7 57 Призёр

Иванов Роман Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 56 Призёр
Лазарева Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 56 Призёр
Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 7 55 Призёр

Костюкович Артём 
Владимирович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 55 Призёр

Ефанов Владислав Олегович МОУ СОШ № 3 7 54 Призёр
Тимофеев Савелий 

Григорьевич МОУ СОШ № 7 7 54 Призёр

Козлов Матвей Эдуардович МОУ СОШ № 3 7 53 Призёр
Панюкова Анастасия 

Вячеславовна МОУ Лицей 7 53 Призёр

Ширинбеков Тимур 
Рашадович МОУ СОШ № 3 7 53 Призёр

Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 7 52 Призёр
Мелендина Мирослава 

Владимировна МОУ СОШ № 3 7 52 Призёр

Михайлова Валерия 
Владимировна МОУ СОШ № 3 7 52 Призёр

Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 52 Призёр
Шаблинскас Вячеслав 

Дмитриевич МОУ ООШ №5 7 52 Призёр

Лаврова Екатерина 
Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 51 Участник

Осадчий Владислав 
Владимирович МОУ Лицей 7 51 Участник

Ульянов Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 51 Участник
Фофанова Софья Сергеевна МОУ Лицей 7 51 Участник

Югова Екатерина 
Рудольфовна МОУ Лицей 7 51 Участник

Беспятых Маргарита 
Андреевна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 50 Участник

Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 7 50 Участник
Мануйлова Дарья 

Максимовна МОУ Лицей 7 48 Участник

Коряковский Андрей 
Андреевич МОУ ООШ №5 7 47 Участник

Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 7 47 Участник
Нигматуллин Артём Юрьевич МОУ СОШ № 3 7 47 Участник

Галимуллин Тимур 
Дамирович МОУ ООШ №5 7 46 Участник



Онегова Диана 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 46 Участник

Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 7 46 Участник
Бажина Вероника Вадимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 44 Участник

Галимова София Игоревна МОУ ООШ №5 7 44 Участник
Кормильцева Наталья 

Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 44 Участник

Мельников Богдан Игоревич МОУ ООШ №5 7 44 Участник
Муханаев Николай Сергеевич МОУ ООШ №5 7 44 Участник

Святкина Есения 
Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 44 Участник

Крупенко Софья Валерьевна МОУ ООШ №5 7 43 Участник
Мамаева Дарья Эдуардовна МОУ СОШ № 3 7 43 Участник

Шамшин Максим Антонович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 43 Участник

Кушнир Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 42 Участник
Толшмяков Никита 

Викторович МОУ СОШ № 3 7 42 Участник

Данилова Анастасия 
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 41 Участник

Мякшин Лев Александрович МОУ СОШ № 3 7 41 Участник
Торопова Анастасия 

Викторовна МОУ Лицей 7 41 Участник

Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 7 41 Участник
Зарипова София Фаннуровна МОУ СОШ № 3 7 40 Участник
Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 7 40 Участник

Багишева Алина Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 39 Участник

Рякова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 7 38 Участник
Суворова Ангелина 

Александровна МОУ СОШ № 3 7 38 Участник

Седяева Виктория Алексеевна МОУ ООШ №5 7 37 Участник
Соколова Любовь Егоровна МОУ ООШ №5 7 37 Участник

Дьячкова Маргарита Игоревна МОУ СОШ № 3 7 36 Участник
Коробейников Константин 

Евгеньевич МОУ Лицей 7 36 Участник

Смирнова Яна 
Константиновна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 36 Участник

Фазульянова Алина 
Маратовна МОУ СОШ № 7 7 36 Участник

Малинкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 35 Участник
Мамаева Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 7 35 Участник

Петрова Екатерина 
Александровна МОУ ООШ №5 7 35 Участник

Борзенкова Анна 
Вячеславовна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 32 Участник

Патласова Ксения Витальевна МОУ СОШ № 3 7 32 Участник
Бесов Матвей Андреевич МОУ СОШ № 3 7 31 Участник

Борзенкова Мария 
Вячеславовна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 31 Участник

Дмитриев Андрей 
Вячеславович МОУ СОШ № 3 7 31 Участник

Белькова Валерия 
Александровна МОУ СОШ № 7 7 30 Участник

Редькин Михаил 
Александрович МОУ ООШ №5 7 30 Участник



Фоменко Марина Сергеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 29 Участник

Дуда Мария Дмитриевна МОУ ООШ №5 7 27 Участник

Сологуб Илья Юрьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 27 Участник

Корнева Анастасия 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 26 Участник

Лукашук Виталий Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 26 Участник

Шумихин Никита Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 26 Участник

Владимиров Никита 
Денисович МОУ СОШ № 3 7 25 Участник

Алесич Роман Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 22 Участник
Кузнецов Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 7 22 Участник

Макаревич Ярослав 
Владимирович МОУ СОШ № 3 7 21 Участник

Стряпунин Владислав 
Валерьевич МОУ ООШ №5 7 21 Участник

Богомолов Александр 
Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 20 Участник

Вьюкова Виктория Артёмовна МОУ СОШ № 3 7 20 Участник

Мезенцев Павел Геннадьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 19 Участник

Пантюхова Екатерина 
Владимировна МОУ ООШ №5 7 19 Участник

Окрутных Артём Витальевич МОУ СОШ № 3 7 18 Участник
Яхонтова Вероника 

Ильинична МОУ СОШ № 7 7 18 Участник

Тарасов Артем Андреевич МОУ Лицей 7 17 Участник
Гимадиев Данис Азатович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 15 Участник
Катаев Матвей Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 15 Участник

Киртоака Иван 
Александрович МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Коренев Степан Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 15 Участник

Савкова Софья Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 15 Участник

Солоницына Виктория 
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Бессонова Маргарита 
Алексеевна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 14 Участник

Файзрахманов Тимофей 
Динарович МОУ СОШ № 3 7 14 Участник

Зыкин Захар Никитич МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Елфимова Екатерина 

Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 11 Участник

Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 7 11 Участник

Караваев Павел Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 10 Участник

Крылов Андрей Иванович МОУ ООШ №5 7 10 Участник
Леухина Алена Андреевна Школа №2 7 10 Участник

Михайлов Кирилл 
Владимирович МОУ ООШ №5 7 10 Участник

Немчанинов Кирилл Игоревич МОУ СОШ № 7 7 10 Участник



Паршакова Ксения 
Алексеевна МОУ СОШ № 3 7 9 Участник

Авсеев Владислав 
Александрович МОУ СОШ № 3 7 8 Участник

Губина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Кудисов Матвей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 7 8 Участник
Гареев Андрей Андреевич МОУ СОШ № 7 7 7 Участник

Каржавин Андрей Евгеньевич МОУ СОШ № 3 7 6 Участник
Захватошин Иван Романович МОУ СОШ № 7 7 5 Участник

Иванов Лев Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 7 5 Участник

Рыбаков Михаил Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 5 Участник
Бастракова Мария Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Быстров Артём Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник
Ворожцова Диана Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Дедюхина Варвара 
Германовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Егоров Макар Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник
Ершова Софья Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Заболотский Данил 
Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Игнатьев Иван 
Константинович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Иголкина Дива 
Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Исаев Егор Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник
Махова Ника Валентиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник
Меньшиков Илья Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник
Новиков Кирилл Романович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник
Рябков Никита Данилович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Сафарова Камилла 
Михайловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Семиколенных Дамир 
Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Синчук Владислава 
Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Стряпунина Елена 
Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Сухих Максим Юрьевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник
Тихонов Степан Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник

Шайдаров Александр 
Игоревич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник

Шнайдер Виктор Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 0 Участник
Шихова Полина 
Александровна МОУ СОШ № 7 8 89 Победитель

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 88 Победитель
Дорохтей Екатерина 

Андреевна Школа №2 8 81 Победитель

Захаркин Данил Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 80 Победитель
Кузнецова Виктория 

Андреевна МОУ Лицей 8 78 Победитель

Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 8 78 Победитель
Суханов Глеб Владимирович МОУ СОШ № 3 8 78 Победитель
Андреевских Софья Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 77 Призёр



Твердохлебов Тимофей 
Николаевич МОУ Лицей 8 77 Призёр

Голубева Марина Дмитриевна Школа №2 8 75 Призёр
Семенова Кристина 

Алексеевна МОУ ООШ №5 8 75 Призёр

Сунцова Мария 
Константиновна МОУ Лицей 8 75 Призёр

Рыжкина Анна 
Александровна МОУ Лицей 8 74 Призёр

Савельева Ярослава 
Евгеньевна МОУ Лицей 8 74 Призёр

Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 8 74 Призёр
Свяжин Савелий Ильич Школа №2 8 73 Призёр
Брагин Иван Андреевич Школа №2 8 72 Призёр
Трофимова Анастасия 

Ивановна Школа №2 8 72 Призёр

Григорьев Семён Игоревич МОУ СОШ № 3 8 71 Призёр
Каменских Злата Сергеевна Школа №2 8 71 Призёр

Вахменцев Владислав 
Игоревич Школа №2 8 69 Призёр

Олейник Иван Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 69 Призёр
Мокерова Кристина 

Константиновна Школа №2 8 68 Призёр

Оглоблин Денис Вадимович Школа №2 8 68 Призёр
Баглаев Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 8 65 Призёр

Матушкина Виктория 
Александровна МОУ Лицей 8 65 Призёр

Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 63 Призёр
Зорина Кира Данииловна МОУ СОШ № 3 8 62 Призёр
Лоцман Ксения Алексеева МОУ СОШ № 3 8 62 Призёр

Наплавков Артем Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 62 Призёр
Осипова Анна Игоревна МОУ СОШ № 3 8 62 Призёр
Седых Ульяна Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 62 Призёр
Щеглов Илья Андреевич МОУ ООШ №5 8 62 Призёр

Баяндин Дмитрий Евгеньевич МОУ ООШ №5 8 61 Призёр
Афанасьев Кирилл 

Анатольевич Школа №2 8 60 Призёр

Данилин Станислав 
Андреевич МОУ Лицей 8 60 Призёр

Якоби Сергей Александрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 60 Призёр

Герц Маргарита 
Владимировна МОУ Лицей 8 59 Призёр

Жукова Екатерина 
Александровна МОУ Лицей 8 59 Призёр

Пермяков Владимир 
Николаевич МОУ Лицей 8 59 Призёр

Сизова Мария Денисовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 59 Призёр

Фатахов Роман Рашидович Школа №2 8 59 Призёр
Фокина Анастасия 

Васильевна Школа №2 8 59 Призёр

Цаплин Дмитрий Ильич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 59 Призёр
Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 8 57 Призёр

Кропачева Анастасия 
Максимовна МОУ СОШ № 7 8 57 Призёр

Дугин Данил Андреевич МОУ СОШ № 3 8 56 Призёр



Казанцева Валерия 
Дмитриевна МОУ Лицей 8 56 Призёр

Михайлова Полина 
Максимовна Школа №2 8 56 Призёр

Перминов Савелий Андреевич Школа №2 8 56 Призёр
Толова Виктория Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 56 Призёр
Шлякова Татьяна Ивановна Школа №2 8 56 Призёр

Газизова Кристина 
Владиславовна МОУ ООШ №5 8 55 Призёр

Гилева Кира Романовна МОУ СОШ № 3 8 55 Призёр
Назарова Дарья 
Александровна Школа №2 8 55 Призёр

Сладкова Анастасия 
Андреевна Школа №2 8 55 Призёр

Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 8 55 Призёр
Вяткина Анастасия 

Алексеевна МОУ Лицей 8 54 Призёр

Замараева Ксения Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 54 Призёр
Легостаева Анна Дмитриевна МОУ Лицей 8 54 Призёр

Мурзагалиев Тамерлан 
Рамильевич Школа №2 8 54 Призёр

Павлов Матвей Максимович Школа №2 8 54 Призёр
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 8 54 Призёр

Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 8 54 Призёр
Белевцев Владислав 

Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 53 Призёр

Вихарева Владислава 
Ивановна МОУ СОШ № 3 8 53 Призёр

Саутин Андрей Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 53 Призёр
Цед Дарья Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 52 Призёр

Новоселова Анна 
Александровна МОУ Лицей 8 51 Участник

Плеханова Алена Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 51 Участник

Савосин Евгений 
Константинович Школа №2 8 51 Участник

Федорахин Илья Витальевич МОУ ООШ №5 8 51 Участник
Вайзбек Илья Иванович МОУ ООШ №5 8 50 Участник

Немирова Полина Сергеевна Школа №2 8 50 Участник
Таратутин Иван Дмитриевич МОУ СОШ № 3 8 50 Участник

Бакланов Вячеслав 
Евгеньевич МОУ ООШ №5 8 49 Участник

Галямова Дарья Анатольевна МОУ СОШ № 3 8 49 Участник
Корешков Никита Сергеевич МОУ ООШ №5 8 49 Участник
Крысантьев Вадим Петрович Школа №2 8 49 Участник

Кунгурцев Михаил Андреевич Школа №2 8 49 Участник
Шубина Наталья Андреевна МОУ СОШ № 3 8 49 Участник
Маров Сергей Витальевич Школа №2 8 48 Участник

Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 8 47 Участник
Куликов Артем Алексеевич МОУ Лицей 8 47 Участник

Ларионов Константин 
Дмитриевич МОУ СОШ № 3 8 47 Участник

Медовщиков Даниил 
Алексеевич Школа №2 8 47 Участник

Пономарева Алина 
Николаевна МОУ СОШ № 3 8 47 Участник



Салангина Дарина 
Эдуардовна МОУ СОШ № 3 8 47 Участник

Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 8 45 Участник
Галышев Михаил Дмитриевич МОУ Лицей 8 45 Участник

Заикин Кирилл Владимирович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 45 Участник

Мухаметзянова Ирина 
Николаевна Школа №2 8 44 Участник

Филиппова Маргарита 
Викторовна МОУ Лицей 8 44 Участник

Чернаков Алексей 
Викторович МОУ СОШ № 3 8 44 Участник

Бей Максим Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 42 Участник
Двойных Кира Александровна Школа №2 8 42 Участник
Ершова Виктория Андреевна МОУ Лицей 8 42 Участник

Лоза Мария Игоревна МОУ Лицей 8 42 Участник
Кормильцев Арсений 

Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 40 Участник

Магеррамова Аиша Ровшан 
кызы МОУ СОШ № 7 8 40 Участник

Савтикова Диана Григорьевна Школа №2 8 39 Участник
Шабанова Камилла 

Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 39 Участник

Тюлькина Татьяна Олеговна МОУ СОШ № 3 8 38 Участник
Мызников Всеволод 

Алексеевич Школа №2 8 37 Участник

Кузнецова Анастасия 
Витальевна МОУ ООШ №5 8 36 Участник

Лошагина Снежана 
Андреевна МОУ СОШ № 3 8 36 Участник

Плешков Сергей Юрьевич МОУ Лицей 8 36 Участник
Галкина Алиса Денисовна МОУ Лицей 8 35 Участник

Дровосекова Анастасия 
Антоновна МОУ Лицей 8 35 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 35 Участник

Лисицына Алена Алексеевна МОУ СОШ № 3 8 35 Участник
Семенищев Матвей 

Андреевич МОУ ООШ №5 8 35 Участник

Гарин Иван Геннадьевич МОУ ООШ №5 8 34 Участник
Таршин Евгений 
Владимирович МОУ ООШ №5 8 34 Участник

Воробьев Давид Вячеславович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 33 Участник

Вязникова Руслана Антоновна МОУ СОШ № 3 8 33 Участник
Иовлев Дмитрий Максимович МОУ ООШ №5 8 33 Участник
Бажуков Матвей Тихонович МОУ СОШ № 3 8 32 Участник

Гаврилова Кристина 
Валерьевна МОУ Лицей 8 32 Участник

Калашников Кирилл Юрьевич МОУ Лицей 8 32 Участник
Кузьмина Анастасия 

Александровна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 8 32 Участник

Одинцов Михаил Михайлович МОУ Лицей 8 32 Участник
Саутина Анастасия 

Дмитриевна Школа №2 8 30 Участник

Лихачев Даниил Евгеньевич МОУ ООШ №5 8 29 Участник



Волков Владислав Сергеевич МОУ СОШ № 3 8 28 Участник
Киппес Сагдиана Максимовна Школа №2 8 27 Участник
Черепенин Леонид Юрьевич МОУ Лицей 8 27 Участник

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 8 24 Участник
Дровосеков Тимофей 

Александрович
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 8 21 Участник

Некрасова Олеся Витальевна МОУ СОШ № 3 8 21 Участник
Оберюхтин Максимилиан 

Сергеевич МОУ Лицей 8 21 Участник

Замураева Елизавета 
Вячеславовна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 20 Участник

Симачков Иван Сергеевич МОУ СОШ № 3 8 19 Участник
Ерошенко Алексей 

Васильевич МОУ СОШ № 3 8 17 Участник

Рытик Данил Андреевич МОУ ООШ №5 8 17 Участник
Жидков Данил Денисович МОУ ООШ №5 8 15 Участник

Телебякин Андрей 
Дмитриевич МОУ Лицей 8 15 Участник

Бесов Алексей Андреевич МОУ СОШ № 3 8 14 Участник
Дюльгина Ксения Эдуардовна МОУ СОШ № 3 8 14 Участник
Кравцов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 8 13 Участник
Нюкин Матвей Андреевич МОУ СОШ № 7 8 13 Участник

Кораблёв Дмитрий Романович МОУ ООШ №5 8 12 Участник
Дозорец Лев Александрович МОУ Лицей 8 11 Участник

Гаврилович Михаил 
Семёнович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 10 Участник

Данилин Никита Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 10 Участник

Летунова Елизавета 
Евгеньевна МОУ Лицей 8 10 Участник

Лошагин Виталий 
Владимирович МОУ ООШ №5 8 10 Участник

Лысюк Дмитрий Евгеньевич МОУ ООШ №5 8 10 Участник
Петрова Мария 
Константиновна МОУ Лицей 8 10 Участник

Пухов Андрей Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 10 Участник
Черемухина Анастасия 

Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 10 Участник

Шевченко Максим 
Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 10 Участник

Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 8 9 Участник
Лушнов Михаил 
Владимирович МОУ СОШ № 3 8 9 Участник

Воронин Марк 
Александрович МОУ Лицей 8 7 Участник

Самойлов Денис Олегович МОУ СОШ № 3 8 6 Участник
Бабкин Вячеслав Викторович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник
Башкиров Андрей Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник

Гордин Родион Петрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник
Железков Илья Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник

Иванов Тимофей Ильич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник
Кудрявцев Михаил 

Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник

Ларина София Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник
Ласточкин Матвей Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник

Огнёв Артём Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник



Пащенко Роман Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник
Перминов Михаил Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник

Попов Демьян Иванович МОУ ООШ №5 8 5 Участник
Усатова Виктория Денисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник

Чухарев Юрий Алексеевич МОУ ООШ №5 8 5 Участник
Юкляевских Леонид 

Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5 Участник

Никонова Юлия Юрьевна МОУ ООШ №5 8 4 Участник
Анфилатова Виктория 

Игоревна МОУ ООШ №5 8 0 Участник

Баталова Вилена Вадимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Белая Евгения Викторовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Боброва Екатерина Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Бороздин Александр 

Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Власова Варвара Вадимовна МОУ ООШ №5 8 0 Участник
Воложанин Александр 

Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Вотинцев Михаил Олегович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Зверева Алина Яковлевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Идрисова Алина Викторовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Карандасова Ева 
Владимировна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Козленко Марина Ивановна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Коновалов Никита Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 8 0 Участник

Кузнецов Илья Артемович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Леушин Александр Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Максимова Юлия Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Наимов Искандар 
Фазлиддинович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Наплавков Александр 
Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Нохрина Кира Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Пупов Савелий Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Рябцев Константин Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Сесекина Ева Викторовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Студнев Геннадий Артёмович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Тимофеев Кирилл 

Максимович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Уйменов Захар МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Цветков Дмитрий Русланович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Червенко Даниил Викторович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник

Шульга Ирина Андреевна МОУ ООШ №5 8 0 Участник

Охунова Алена Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 132 Победитель

Останин Тимофей 
Михайлович МОУ СОШ № 3 9 127 Победитель

Шакирова Алина Рамильевна МОУ Лицей 9 121 Победитель
Смирнов Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 118 Победитель
Феденёв Степан Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 118 Победитель

Омельченко Андрей Павлович МОУ СОШ № 3 9 116 Победитель
Гребенщиков Виктор 

Сергеевич МОУ ООШ №5 9 114 Победитель



Лазарева Екатерина 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 114 Победитель

Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 9 113 Победитель
Сучкова Екатерина 

Викторовна МОУ Лицей 9 112 Победитель

Киртоака Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 9 109 Призёр

Носков Евгений Дмитриевич МОУ Лицей 9 105 Призёр
Кожевников Арсений 

Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 104 Призёр

Максимов Никита 
Александрович МОУ СОШ № 7 9 103 Призёр

Сильных Виктория 
Александровна МОУ Лицей 9 103 Призёр

Исмаева Вероника Олеговна МОУ Лицей 9 99 Призёр
Карсаков Денис Ильич Школа №2 9 97 Призёр
Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 97 Призёр

Кабанова Дарья 
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 92 Призёр

Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 91 Призёр
Лапковская Виктория 

Александровна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 9 91 Призёр

Бухнер Эмилия Валерьевна МОУ СОШ № 7 9 86 Призёр
Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 9 86 Призёр

Тюлькин Денис Евгеньевич МОУ ООШ №5 9 86 Призёр
Зотина Алина 

Константиновна МОУ Лицей 9 83 Призёр

Трепова Полина Дмитриевна МОУ ООШ №5 9 83 Призёр
Дегтянников Тимофей 

Юрьевич МОУ Лицей 9 81 Призёр

Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 9 80 Призёр
Карпунина Виктория 

Евгеньевна МОУ Лицей 9 79 Призёр

Мясникова Ульяна Павловна МОУ Лицей 9 79 Призёр
Новокшонова Полина 

Андреевна МОУ Лицей 9 79 Призёр

Латышев Архип Петрович МОУ Лицей 9 78 Призёр
Олин Максим Станиславович МОУ Лицей 9 78 Призёр

Аксенова Екатерина 
Дмитриевна МОУ Лицей 9 77 Призёр

Туполева Анна Алексеевна МОУ Лицей 9 77 Призёр

Ларионов Андрей Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 74 Призёр

Смышляев Артем 
Александрович МОУ СОШ № 7 9 74 Призёр

Поварницина Екатерина 
Сергеевна МОУ Лицей 9 73 Участник

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 9 72 Участник
Черепанова Екатерина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 9 72 Участник

Кузнецов Владимир 
Михайлович МОУ Лицей 9 71 Участник

Лукин Даниил Владимирович МОУ Лицей 9 70 Участник
Малкова Анастасия Олеговна МОУ Лицей 9 70 Участник
Костин Святослав Иванович МОУ Лицей 9 68 Участник
Зверева Алиса Максимовна МОУ Лицей 9 67 Участник



Худякова Анастасия 
Андреевна Школа №2 9 67 Участник

Михно Алексей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 9 65 Участник
Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 64 Участник
Сочнев Артём Олегович МОУ Лицей 9 64 Участник

Чистяков Алексей 
Валентинович МОУ Лицей 9 63 Участник

Кусова Ирина Павловна МОУ Лицей 9 62 Участник
Данилова Злата Витальевна Школа №2 9 61 Участник

Сташкова Виктория Игоревна МОУ Лицей 9 61 Участник
Миллионова Александра 

Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 60 Участник

Лукашенко Илья 
Александрович МОУ Лицей 9 59 Участник

Потеряхин Кирилл 
Александрович МОУ ООШ №5 9 59 Участник

Анянова Алиса Анатольевна МОУ СОШ № 7 9 58 Участник
Лунегов Никита Вячеславович МОУ Лицей 9 58 Участник

Прокин Владислав 
Дмитриевич Школа №2 9 58 Участник

Шулятников Александр 
Романович Школа №2 9 58 Участник

Афонина Ольга Вячеславовна МОУ СОШ № 3 9 57 Участник
Горева Алина Максимовна МОУ СОШ № 3 9 57 Участник

Побежимов Дмитрий 
Дмитриевич МОУ Лицей 9 57 Участник

Саркисов Даниил Сергеевич МОУ ООШ №5 9 57 Участник
Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 57 Участник
Симон Никита Андреевич Школа №2 9 56 Участник

Гордеева Ангелина 
Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 55 Участник

Дорохтей Данил Андреевич Школа №2 9 54 Участник
Исакова Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 9 54 Участник

Шадрин Вячеслав 
Дмитриевич МОУ Лицей 9 54 Участник

Шомина Алиса Борисовна МОУ СОШ № 3 9 53 Участник
Мамедов Александр 

Владимирович МОУ СОШ № 3 9 51 Участник

Руденко Ирина 
Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 51 Участник

Банникова Арина Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 50 Участник
Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 9 50 Участник

Никончук Вероника 
Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 50 Участник

Павлова Ксения Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 50 Участник
Брижак София Евгеньевна МОУ СОШ № 3 9 49 Участник
Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 9 48 Участник

Лиханова Марина 
Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 48 Участник

Скоробогатых Вера Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 48 Участник
Вихарев Семен Юрьевич Школа №2 9 47 Участник

Железнова Анастасия 
Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 47 Участник

Нестерков Вячеслав 
Сергеевич МОУ Лицей 9 47 Участник

Соловьев Егор Игоревич МОУ СОШ № 3 9 47 Участник



Титенко Денис Андреевич МОУ СОШ № 7 9 47 Участник
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 9 46 Участник

Исачкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 46 Участник
Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 46 Участник

Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 9 46 Участник
Арсланова Руслана 

Дмитриевна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 9 45 Участник

Белицкий Владислав 
Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 45 Участник

Велижанина Дарья 
Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 45 Участник

Криволицкая Арина 
Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 45 Участник

Рябков Иван Александрович Школа №2 9 45 Участник
Кокорина Елизавета 

Викторовна МОУ СОШ № 7 9 44 Участник

Подтяпурина Екатерина 
Евгеньевна МОУ ООШ №5 9 44 Участник

Кулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 43 Участник
Нефедова Елизавета 

Александровна МОУ Лицей 9 43 Участник

Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 9 43 Участник
Ананьева Алена Максимовна МОУ Лицей 9 42 Участник

Гучинский Андрей 
Александрович МОУ СОШ № 3 9 42 Участник

Светлякова Екатерина 
Ивановна МОУ СОШ № 7 9 42 Участник

Сесина Ульяна Евгеньевна МОУ ООШ №5 9 42 Участник
Чекмарева Валерия 

Валерьевна МОУ ООШ №5 9 41 Участник

Бельков Игорь Максимович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 40 Участник

Пушкин Сергей Максимович МОУ Лицей 9 40 Участник
Шуметова Олеся Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 40 Участник

Бочило Дарья Антоновна МОУ СОШ № 3 9 38 Участник
Широкова Валентина 

Владимировна МОУ Лицей 9 38 Участник

Мадалиева Райхон 
Кодиржановна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 37 Участник

Порфирьев Егор Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 37 Участник
Свечникова София 

Александровна МОУ СОШ № 3 9 37 Участник

Фомин Арсений 
Александрович МОУ Лицей 9 37 Участник

Калугин Денис 
Константинович МОУ Лицей 9 36 Участник

Перевалова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 3 9 36 Участник

Зарапина София 
Александровна МОУ Лицей 9 35 Участник

Калкатинч Виктория 
Ивановна МОУ СОШ № 3 9 35 Участник

Трошев Владислав 
Владимирович МОУ СОШ № 3 9 35 Участник

Павлова Екатерина Борисовна МОУ ООШ №5 9 34 Участник
Князев Захар Андреевич МОУ СОШ № 3 9 33 Участник

Петин Ерофей Александрович МОУ Лицей 9 33 Участник



Вараксина Алиса Игоревна МОУ СОШ № 3 9 32 Участник
Глушанец Дарья 
Александровна МОУ Лицей 9 32 Участник

Муллагалиев Степан 
Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 32 Участник

Пролубщиков Данил 
Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 32 Участник

Чиркова София Максимовна МОУ СОШ № 3 9 32 Участник
Алимочкин Алексей 

Сергеевич МОУ Лицей 9 31 Участник

Гусев Данил Александрович МОУ СОШ № 3 9 30 Участник
Кузнецов Егор Васильевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 30 Участник
Сотсков Руслан Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 30 Участник

Каремина Кристина 
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 29 Участник

Лосев Марк Станиславович МОУ СОШ № 3 9 29 Участник
Притуленко Максим 

Андреевич МОУ СОШ № 3 9 29 Участник

Усольцева Светлана Ивановна МОУ СОШ № 3 9 29 Участник
Зыков Владислав 
Александрович МОУ СОШ № 3 9 28 Участник

Макарова Екатерина 
Валентиновна МОУ СОШ № 3 9 28 Участник

Пислегина Юлия Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 28 Участник
Щербаков Никита Олегович МОУ Лицей 9 28 Участник

Бронников Григорий 
Андреевич МОУ СОШ № 3 9 27 Участник

Филиппова Диана 
Геннадьевна МОУ ООШ №5 9 27 Участник

Волков Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 26 Участник
Марьина Анастасия 

Александровна МОУ Лицей 9 26 Участник

Сапунов Ярослав Денисович МОУ Лицей 9 26 Участник
Мамаева Анастасия 

Эдуардовна МОУ СОШ № 3 9 25 Участник

Полудницына Юлия 
Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 25 Участник

Власенко Дмитрий 
Николаевич МОУ СОШ № 3 9 24 Участник

Грачикова Алина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 9 24 Участник
Ильичева Анна Юрьевна МОУ СОШ № 3 9 24 Участник

Крючков Артём Алексеевич МОУ Лицей 9 24 Участник
Жайворинок Кристина 

Антоновна МОУ СОШ № 7 9 21 Участник

Елисеева Юлия 
Александровна МОУ СОШ № 7 9 19 Участник

Зарипов Фидель Фаннурович МОУ СОШ № 3 9 19 Участник
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 9 17 Участник
Типа Юлианна Андреевна МОУ СОШ № 7 9 16 Участник
Поскребышева Анастасия 

Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 9 9 Участник

Меньшенин Владислав 
Петрович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 6 Участник

Сафонова Эвелина Игоревна МОУ ООШ №5 9 0 Участник
Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 10 86 Победитель

Речкунова Полина 
Александровна МОУ СОШ № 3 10 85 Победитель



Севостьянова Анастасия 
Ильинична Школа №2 10 85 Победитель

Гарифулина Алина Андреевна МОУ Лицей 10 83 Призёр
Бурнаева Вероника 

Евгеньевна МОУ СОШ № 3 10 82 Призёр

Дудорова Алина 
Александровна МОУ Лицей 10 82 Призёр

Плетенева Дарья Игоревна МОУ Лицей 10 81 Призёр
Юрасов Артем Степанович Школа №2 10 76 Призёр

Перескоков Глеб 
Александрович МОУ СОШ № 7 10 74 Призёр

Киппес Карина Сергеевна Школа №2 10 71 Призёр
Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 10 70 Призёр

Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 69 Призёр
Суклетин Леонид 
Александрович МОУ Лицей 10 69 Призёр

Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 69 Призёр
Ежов Артем Алексеевич Школа №2 10 67 Призёр

Шотина Софья 
Александровна Школа №2 10 67 Призёр

Янкин Павел Николаевич МОУ Лицей 10 66 Призёр
Никитинская Арина 

Денисовна Школа №2 10 65 Призёр

Садыкова Анастасия 
Евгеньевна Школа №2 10 64 Призёр

Чечин Сергей Александрович Школа №2 10 64 Призёр
Головочева Софья 

Владимировна МОУ СОШ № 3 10 63 Призёр

Чернов Никита 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 63 Призёр

Усова Ксения Евгеньевна МОУ Лицей 10 62 Призёр
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 61 Призёр
Мосунова Елизавета Игоревна МОУ Лицей 10 60 Призёр

Санников Иван Васильевич Школа №2 10 60 Призёр
Башкирова Александра 

Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 59 Призёр

Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 10 59 Призёр
Зверев Никита Максимович МОУ Лицей 10 58 Призёр

Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 10 58 Призёр
Проскурякова Анастасия 

Юрьевна Школа №2 10 58 Призёр

Оберюхтина Анна 
Александровна МОУ Лицей 10 57 Призёр

Жданова Анастасия 
Константиновна МОУ Лицей 10 56 Призёр

Инишев Игорь Иванович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 56 Призёр

Сиаутдинова Ксения 
Игоревна Школа №2 10 56 Призёр

Еранкина Ксения Денисовна МОУ СОШ № 3 10 55 Участник
Есин Максим Витальевич МОУ Лицей 10 55 Участник
Путилов Данил Денисович МОУ СОШ № 3 10 55 Участник

Яконцев Вадим Кириллович МОУ СОШ № 3 10 55 Участник
Панюков Александр 

Сергеевич МОУ Лицей 10 54 Участник

Прусс Арина Васильевна МОУ Лицей 10 54 Участник



Вершинин Степан 
Тимофеевич МОУ Лицей 10 53 Участник

Жарких Марина Максимовна Школа №2 10 53 Участник
Пестова Виктория 

Михайловна МОУ СОШ № 3 10 53 Участник

Вялкова Виолетта 
Александровна МОУ Лицей 10 52 Участник

Талипов Степан Сергеевич МОУ Лицей 10 51 Участник
Верхоланцева Алиса 

Константиновна МОУ Лицей 10 50 Участник

Кондратович Ксения 
Сергеевна МОУ Лицей 10 50 Участник

Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 50 Участник
Карсакова Алена Евгеньевна Школа №2 10 49 Участник
Крысов Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 10 49 Участник

Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 48 Участник
Занозина Юлия 
Александровна МОУ Лицей 10 48 Участник

Варавина Кристина 
Александровна МОУ СОШ № 3 10 47 Участник

Новожилова Алина 
Алексеевна МОУ СОШ № 3 10 45 Участник

Мыслинский Артём Игоревич МОУ СОШ № 7 10 44 Участник
Ушаков Николай Максимович МОУ СОШ № 3 10 44 Участник

Краев Григорий Юрьевич Школа №2 10 43 Участник
Ляпунова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 10 43 Участник
Немкина Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 43 Участник

Саляхов Олег Вадимович МОУ Лицей 10 43 Участник
Бугаевская Мария 

Александровна Школа №2 10 42 Участник

Бурдукова Анна Сергеевна Школа №2 10 42 Участник
Мызников Лев Романович МОУ СОШ № 3 10 42 Участник
Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 42 Участник

Боброва Екатерина 
Евгеньевна МОУ Лицей 10 41 Участник

Редько Екатерина Романовна МОУ Лицей 10 41 Участник
Николаева Альбина 

Айратовна Школа №2 10 39 Участник

Коротаева Эвелина 
Владиславовна МОУ Лицей 10 38 Участник

Сидоров Егор Александрович МОУ Лицей 10 38 Участник
Доричук Виктория 

Дмитриевна МОУ СОШ № 3 10 37 Участник

Наймушин Максим 
Александрович Школа №2 10 37 Участник

Вторников Александр 
Игоревич Школа №2 10 36 Участник

Корюков Алексей 
Дмитриевич Школа №2 10 33 Участник

Мозгалева Виктория 
Андреевна МОУ СОШ № 7 10 33 Участник

Паньшин Кирилл Артемович МОУ Лицей 10 33 Участник
Портнова Анна Олеговна Школа №2 10 32 Участник

Чакина Елизавета 
Александровна Школа №2 10 32 Участник

Редько Артём Романович МОУ Лицей 10 31 Участник



Кулешова Екатерина 
Владимировна Школа №2 10 30 Участник

Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 10 30 Участник
Винокурова Софи МОУ Лицей 10 28 Участник

Ильинский Степан Антонович МОУ Лицей 10 27 Участник
Бадертдинова Карина 

Ильдаровна Школа №2 10 23 Участник

Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 10 23 Участник
Баклыков Данил Дмитриевич Школа №2 10 21 Участник

Кротова Александра 
Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 21 Участник

Шишканова Полина 
Васильевна Школа №2 10 21 Участник

Шаерман Егор Дмитриевич МОУ Лицей 10 20 Участник
Леонтьев Владимир 

Константинович МОУ Лицей 10 19 Участник

Татаурова Анастасия 
Дмитриевна МОУ Лицей 10 19 Участник

Юферов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 10 18 Участник
Аксенов Илья Дмитриевич МОУ Лицей 10 14 Участник

Савватеев Арсений 
Дмитриевич МОУ СОШ № 7 10 14 Участник

Бахтин Лев Дмитриевич МОУ СОШ № 3 10 13 Участник
Берстенев Алексей 

Михайлович МОУ Лицей 10 13 Участник

Орлова Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 11 Участник
Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 10 11 Участник

Антипин Константин 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 10 Участник

Москалева Лейла Исламовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 10 Участник

Поторочин Егор 
Вячеславович МОУ СОШ № 3 10 9 Участник

Диль Александр Николаевич МОУ Лицей 10 8 Участник
Апчаева Анна Артемовна МОУ Лицей 11 93 Победитель
Сухих Дарья Сергеевна МОУ Лицей 11 91 Победитель

Смирнова Мария Алексеевна МОУ Лицей 11 84 Победитель
Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 82 Победитель

Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 11 80 Победитель
Макарова Варвара 

Владимировна МОУ Лицей 11 77 Победитель

Зайцева Диана Дмитриевна МОУ Лицей 11 76 Победитель
Солдатова Дарья Андреевна МОУ Лицей 11 74 Победитель

Шабров Станислав 
Витальевич МОУ Лицей 11 72 Призёр

Баглаева Карина Олеговна МОУ Лицей 11 71 Призёр
Покаляева Валерия 

Владимировна
МОУ Валериановская школа имени Героя 

Советского Союза А.В. Рогозина 11 70 Призёр

Несмеянова Яна 
Владимировна МОУ Лицей 11 69 Призёр

Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей 11 68 Призёр
Коковихина Полина 

Максимовна Школа №2 11 68 Призёр

Сираева Алина Ильясовна МОУ Лицей 11 68 Призёр

Мальцев Иван Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 67 Призёр



Калашникова Виктория 
Михайловна МОУ Лицей 11 65 Призёр

Магеррамов Мухаммедали 
Парвиз оглы МОУ СОШ № 7 11 65 Призёр

Галышева Диана Денисовна МОУ Лицей 11 64 Призёр
Юрковец Марина 
Константиновна МОУ Лицей 11 62 Призёр

Абашкина Александра 
Романовна Школа №2 11 59 Призёр

Лазарева Елизавета 
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 59 Призёр

Лебедева Карина Ивановна МОУ СОШ № 3 11 59 Призёр
Щетникова Виктория 

Денисовна МОУ Лицей 11 59 Призёр

Курилов Александр 
Константинович Школа №2 11 58 Призёр

Вотинцева Мария Олеговна МОУ СОШ № 3 11 56 Участник
Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ № 7 11 56 Участник

Сарафанова Валерия 
Дмитриевна МОУ Лицей 11 54 Участник

Пыльева Виктория 
Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 52 Участник

Упоров Даниил Денисович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 49 Участник

Седых Анна Сергеевна МОУ СОШ № 3 11 48 Участник

Мордвина Дарья Юрьевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 47 Участник

Дёрышева Елизавета 
Антоновна МОУ СОШ № 3 11 46 Участник

Матушкина Елизавета 
Владимировна МОУ Лицей 11 46 Участник

Козлов Роман Олегович МОУ Лицей 11 45 Участник
Лемешева Ксения Павловна МОУ СОШ № 3 11 42 Участник

Баянкина Диана 
Дшамшедовна МОУ СОШ № 3 11 38 Участник

Макарская Светлана 
Вячеславовна МОУ СОШ № 3 11 36 Участник

Баранов Владислав Юрьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 35 Участник

Чернышева Анна 
Александровна МОУ СОШ № 3 11 35 Участник

Власова Галина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 31 Участник

Войткова Карина Максимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 31 Участник

Рыхлова Екатерина 
Александровна МОУ СОШ № 3 11 26 Участник

Гибадуллина Алина 
Назифовна МОУ СОШ № 7 11 21 Участник

Стахиев Иван Алексеевич МОУ Лицей 11 20 Участник

Матвеев Матвей Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 19 Участник

Власова Алена Артемовна МОУ Лицей 11 18 Участник
Гулидов Андрей Сергеевич МОУ СОШ № 7 11 16 Участник

Бекмурадов Фируз 
Мухаммадович МОУ Лицей 11 15 Участник

Зотова Дина Сергеевна МОУ Лицей 11 15 Участник



Комисаровская Анастасия 
Юрьевна МОУ Лицей 11 15 Участник

Чир Ульяна Денисовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 14 Участник

Верхола Дарья Александровна МОУ Лицей 11 13 Участник
Кольченко Владислав 

Романович МОУ СОШ № 7 11 9 Участник

Гатин Ленар Ринатович МОУ СОШ № 7 11 8 Участник
Соколова Ксения Егоровна МОУ СОШ № 3 11 6 Участник

Багишева Анастасия 
Андреевна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 4 Участник

Бондарь Ксения Андреевна МОУ СОШ № 3 11 0 Участник


